проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
 (внеочередного) заседания
(первого созыва)
                                   .                                                                                                      №
О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования сельское поселение

 «Деревня Никольское» Дзержинского района

Калужской области №103 от 22.12.2016г. ( В редакции:

 Решение Сельской Думы № 281 от 20.12.2019г.)

           В соответствии с Федеральным законом о 27.12.2019г. №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» с целью приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования  сельское поселение «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г. ( В редакции: Решение Сельской Думы № 281 от 20.12.2019г.) в соответствие с  действующим законодательством РФ, Сельская Дума сельского поселения  «Деревня Никольское»
Р Е Ш И Л А :
1. Внести изменения в ч.3ст10,ч.1,ч.4 ст.11,ст.16, ч.2 ст.16.1 Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское»  в соответствии с приложением 1.
      2. Решение  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»  (www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_ rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

   Глава муниципального образования

   сельское поселение «Деревня Никольское»                                             А.Д.Пикина

Приложение 1

                                              Утверждено

 Решением Сельской Думы

СП «Деревня Никольское»

                                                  №     от     2020 г.
Внести в ч .3ст10,ч.1,ч.4 ст.11,ст.16, ч.2 ст.16.1 Правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г. ( В редакции: Решение Сельской Думы № 281 от 20.12.2019г.) следующие изменения:
 ч.1 статьи 11 Правил землепользования и застройки муниципального образования СП «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г., дополнить словами :
«Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной подписью).»

 ч.3 статьи 10  Правил землепользования и застройки муниципального образования СП «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г. дополнить словами :

«Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»

в ч.4 статьи 11 Правил землепользования и застройки муниципального образования СП «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г.  изложить в следующей редакции  слова «….не позднее чем через десять дней…» заменить словами «…не позднее чем через семь рабочих дней…»
 абзац 2 ч.1 статьи 16 Правил землепользования и застройки муниципального образования СП «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г. дополнить словами.

«Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»

слова в абзаце 1 части 2 статьи 16.1.  Правил землепользования и застройки муниципального образования СП «Деревня Никольское» Дзержинского района Калужской области №103 от 22.12.2016г. «….семи рабочих дней со дня поступления уведомления о планируемом строительстве…» заменить словами «….пяти рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство за исключением случая предусмотренного частью 11.1 ст.51 Градостроительного кодекса РФ.  »